
Jaukesnė aplinka Bernatoniuose

Bernatonių bendruomenė šią karštą vasarą įgyvendino prie bendruomenės namų Lietuvos
Respublikos žemės ūkio ministerijos lėšomis finansuojamą projektą „Jauki aplinka
Bernatonių k.“.  Įrengta poilsiui skirta erdvė po čia augančiu kaštonu: išklotas naujai
trinkelių takas nuo pagrindinės Draugystės g. iki bendruomenės namų durų, įrengtas lauko
baldų komplektas (stalas ir suolai). Joje bendruomenės nariai sumontavo lauko muzikos
instrumentą ir sutvarkė bei apsodino aplinką gėlėmis. Nepaisant pabrangusių rangos darbų
ir išaugusių statybinių medžiagų kainų, padedant bendruomenės nariams, mums pavyko
susidoroti su iššūkiais, darbai jau atlikti ir galime džiaugtis gražia viešąja erdve Bernatonių
kaimo centre. Viešoji erdvė skirta visiems. Kviečiame pabendrauti medžio pavėsyje,
paskambinti įrengtu muzikos instrumentu ir apsilankyti šalia esančiuose bendruomenės
namuose ar kultūros centre.

Šis projektas įgyvendintas pagal 2022 metų nacionalinės paramos kaimo bendruomenių
veiklai teikimo taisyklių II veiklos sritį ,,Kaimo vietovės viešųjų erdvių sutvarkymas,
pritaikant jas kaimo gyventojų poreikiams“. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija
projektui skyrė 5 500,00 Eur paramą, Panevėžio rajono savivaldybė – 990,44 Eur.
Bernatonių bendruomenė prie projekto prisidėjo skirdama papildomai lėšų (pakyla lauko
baldams pagaminta iš bendruomenės lėšų) ir tvarkydama aplinką. Bendruomenės nariai prie
projekto prisidėjo tvarkydami aplinką ir įrengdami muzikos instrumentą. Nuoširdžiai
dėkojame visiems prisidėjusiems prie šios jaukios erdvės atsiradimo Bernatoniuose.

Praėjusiais metais Panevėžio rajono savivaldybei skyrus finansavimą pateiktai bernatonių
bendruomenės iniciatyvai, įrengta erdvė skirta poilsiui prie Sanžilės upės. Ten įrengta
daugelio jau pamėgta teritorija poilsiui: suoliukai, persirengimo kabina, žaidimų įrenginys,
supuoklės ir tinklinio aikštelė. Šiai metais dėl jūsų aktyvumo bus finansuota mūsų
bendruomenės iniciatyva turėti lauko sceną prie bendruomenės namų.

Tikimės, kad pagražinta viešoji erdvė bus puoselėjama ir naudojama bendrystei skatinti.
Saugokime ir prižiūrėkime visi sukurtą aplinką, kad kartu galėtume tuo džiaugtis!


